

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.06.2018 г.		01.06.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 969	2,7%	5 641	2,2%	13,5%
К получению из Центрального банка	14 366	7,8%	11 750	4,5%	-18,2%
К получению из банков-резидентов	6 408	3,5%	8 573	3,3%	33,8%
К получению из банков-нерезидентов	17 219	9,3%	17 460	6,7%	1,4%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 643	0,9%	3 088	1,2%	87,9%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	2 215	1,2%	1 938	0,7%	-12,5%
Кредиты, чистые	129 884	70,3%	200 619	77,0%	54,5%
Основные средства, чистые	2 665	1,4%	4 206	1,6%	57,8%
Начисленные проценты к получению	1 866	1,0%	3 311	1,3%	77,4%
Другое собственное имущество банка	308	0,2%	176	0,1%	-42,7%
Другие активы	3 135	1,7%	3 816	1,5%	21,7%
Итого активов	184 680	100%	260 578	100%	41,1%
Обязательства					
Депозиты	64 084	39,7%	85 213	36,9%	33,0%
К оплате в Центральный банк	358	0,2%	567	0,2%	58,1%
К оплате в банки-резиденты	6 536	4,1%	8 021	3,5%	22,7%
К оплате в банки-нерезиденты	268	0,2%	343	0,1%	27,9%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	84 958	52,7%	126 224	54,7%	48,6%
Выпущенные ценные бумаги	115	0,1%	0,02	0,0%	-99,98%
Субординированные долговые обязательства	178	0,1%	3 353	1,5%	1785,6%
Начисленные проценты к оплате	1 363	0,8%	2 676	1,2%	96,4%
Другие обязательства	3 362	2,1%	4 371	1,9%	30,0%
Итого обязательств	161 222	100%	230 768	100%	43,1%
Капитал					
Уставный капитал	18 595	79,3%	21 918	73,5%	17,9%
Добавленный капитал	68	0,3%	89	0,3%	30,5%
Резервный капитал	2 102	9,0%	3 078	10,3%	46,5%
Нераспределенная прибыль	2 693	11,5%	4 724	15,8%	75,4%
Итого собственного капитала	23 458	100%	29 809	100%	27,1%